

SPRAWOZDANIE
Burmistrza Miasta Nowa Ruda z realizacji uchwał
oraz pracy w okresie międzysesyjnym
od dnia 11 czerwca 2024 r. do dnia 22 sierpnia 2024 r.

Na IV Sesji IX kadencji w dniu 19 czerwca 2024 r. Rada Miejska w Nowej Rudzie podjęła następujące uchwały podlegające wykonaniu przez Burmistrza Miasta:

1. Uchwała Nr 19/IV/24 w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda
2. Uchwała Nr 20/IV/24 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Nowa Ruda za rok 2023.
3. Uchwała Nr 21/IV/24 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.
4. Uchwała Nr 22/IV/24 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Nowa Ruda.
5. Uchwała Nr 23/IV/24 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2024.
6. Uchwała Nr 24/IV/24 zmieniająca uchwałę Nr 88/IX/15 w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miejskiej Nowa Ruda.
7. Uchwała Nr 25/IV/24 zmieniająca uchwałę Nr 196/XX/16 w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miejskiej Nowa Ruda.
8. Uchwała Nr 26/IV/24 zmieniająca uchwałę Nr 566/LXXV/24 w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
9. Uchwała Nr 27/IV/24 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres do 10 lat w trybie bezprzetargowym na grunty stanowiące własność Gminy Miejskiej Nowa Ruda.
10. Uchwała Nr 28/IV/24 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad odpłatności i wysokości opłat za usługi przewozowe świadczone środkami publicznego transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Miejską Nowa Ruda oraz sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych.
11. Uchwała Nr 29/IV/24 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz określenia stawki podwyższonej.
12. Uchwała Nr 30/IV/24 w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów sportowych przy ul. Kłodzkiej 16 w Nowej Rudzie.
13. Uchwała Nr 31/IV/24 w sprawie przekazania Policji środków finansowych na nagrody za osiągnięcia w służbie dla funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Nowej Rudzie, którzy realizują zadania z zakresu służby prewencyjnej.
14. Uchwała Nr 32/IV/24 w sprawie przyjęcia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego” (SUMP).
15. Uchwała Nr 33/IV/24 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Partnerstwa powołanego do realizacji projektu pn. "Budowa infrastruktury niskoemisyjnego transportu publicznego wraz z zastosowaniem inteligentnych systemów transportowych w Gminie Miejskiej Nowa Ruda i Gminie Radków".
16. Uchwała Nr 34/IV/24 zmieniająca Uchwałę Nr 7/II/24 w sprawie powołania Komisji Porządku Publicznego i Komunikacji Rady Miejskiej w Nowej Rudzie i ustalenia jej składu osobowego.
17. Uchwała Nr 35/IV/24 zmieniająca Uchwałę Nr 8/II/24 w sprawie powołania Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Nowej Rudzie i ustalenia jej składu osobowego.

18. Uchwała Nr 36/IV/24 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa powołanego do realizacji projektu pn. „Termomodernizacja i wymiana źródeł ciepła w zabytkowych obiektach edukacyjnych i opiekuńczo-mieszkalnym w gminach Partnerstwa Noworudzko-Radkowskiego”.
19. Uchwała Nr 37/IV/24 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa powołanego do realizacji projektu pn. „Modernizacja terenów rekreacyjnych i sportowych na terenie gmin Partnerstwa Noworudzko-Radkowskiego”.
20. Uchwała Nr 38/IV/24 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa powołanego do realizacji projektu pn. „Regeneracja przestrzeni publicznej Partnerstwa Noworudzko-Radkowskiego na rzecz turystów i mieszkańców”.
21. Uchwała Nr 39/IV/24 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa powołanego do realizacji projektu pn. „Termomodernizacja i wymiana źródeł ciepła w obiektach sportowych i edukacyjnych w gminach Partnerstwa Noworudzko - Radkowskiego”.

W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta podejmował działania leżące w jego kompetencjach zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Najistotniejsze sprawy załatwiane przez Burmistrza i podległych mu pracowników to:

I. w zakresie ochrony środowiska:

1. Realizacja umowy na zadanie: pn. „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych z terenu Gminy Miejskiej Nowa Ruda” – nadzór na Umowę.
2. Realizacja umowy na zadanie: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na których powstają odpady komunalne, z terenu Gminy Miejskiej Nowa Ruda, zagospodarowanie odpadów zebranych w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) położonego w Nowej Rudzie przy ul. Niepodległości 45c oraz usuwanie odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do składowania” – nadzór nad Umową. Analiza wniosku o zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy dla tej Umowy. Zwrot wniosku. Uzupełnienie wniosku. Przygotowanie protokołu uzgodnień i Aneksu do ww. Umowy.
3. Realizacja porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia w roku 2024 Gminie Miejskiej Nowa Ruda zadania publicznego polegającego na utrzymaniu i obsłudze Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla mieszkańców Gminy Miejskiej Nowa Ruda i Gminy Nowa Ruda – nadzór nad Porozumieniem;
4. Przygotowanie opinii dla Starosty Kłodzkiego w sprawie decyzji zezwalającej na zbieranie odpadów na terenie miasta Nowa Ruda dla przedsiębiorcy.
5. Analiza Decyzji Nr PZ 277/2024 z dnia 21.06.2024 r. Marszałka Województwa Dolnośląskiego udzielającej Seleno Industrial Technologies sp. z o. o. pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do wytwarzania, przy zastosowaniu procesów chemicznych organicznych substancji chemicznych – instalacji do produkcji klejów i gruntów poliuretanowych zlokalizowanej na terenie zakładu Seleno Industrial Technologies sp. z o. o. Oddział 1 w Nowej Rudzie przy ul. Spacerowej 26.

6. Udział w konsultacjach dotyczących "Strategii działania WFOŚiGW we Wrocławiu na lata 2025-2028".
7. Ankieta w sprawie kierunków działań w związku z pracami WFOŚiGW nad "Strategią działania WFOŚiGW we Wrocławiu na lata 2025-2028".- Ankieta dot. Potencjału i wyzwań w zakresie systemu ciepłowniczego oraz oczyszczania i zagospodarowania ścieków.
8. Ankieta WFOŚiGW w sprawie transformacji energetycznej, bioróżnorodności i ochrony powietrza na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda.
9. Przygotowanie materiałów dot. ochrony powietrza na terenie miasta Nowa Ruda i prowadzonych działań oraz wyzwań związanych z ochroną powietrza.
10. Ankieta Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego w związku z prowadzeniem Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.
11. W systemie RADIX jest zarejestrowanych 3698 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda z zarejestrowaną opłatą.
12. Od 1 stycznia 2024 r. wpłynęło 856 deklaracji odpadowych zgłoszonych przez mieszkańców, które podlegały weryfikacji podczas wprowadzania zmian.
13. Zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: zmiany w systemie, wydruk zawiadomień o zmianie stawki, przygotowanie umów dot. roznoszenia zawiadomień;
14. Działania szczegółowe w zakresie gospodarki odpadami:
 - 1) wprowadzono 233 zmiany w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
 - 2) nadano 34 numery konta do wnoszenia opłat z tyt. gospodarowania odpadami komunalnymi;
 - 3) wydawane są na bieżąco druki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
 - 4) wydano 4 decyzje stwierdzające wygaśnięcie opłaty z tyt. gospodarowania odpadami komunalnymi;
 - 5) kontrola dot. selektywnego zbierania odpadów komunalnych (segregacja w workach) – otrzymano informację z NUK Sp. z o. o. o braku pobierania worków i naklejek z indywidualnym kodem kreskowym oraz brakiem wywiązywania się z obowiązku segregowania odpadów przez właścicieli 128 nieruchomości, złożono 80 wyjaśnień (41 w okresie sprawozdawczym). Wszczęto 5 postępowań w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (na podstawie stawki opłaty podwyższonej);
 - 6) kontrola w zakresie usuwania odpadów z miejsc do tego nieprzeznaczonych – 7;
 - 7) kontynuacja kontroli aktualizacji złożonych deklaracji w związku z urodzeniem się dziecka w roku 2023 r. -od rozpoczęcia kontroli złożono deklaracje na 14 osób (na 7 osób w okresie sprawozdawczym);
 - 8) kontrola wyposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady zmieszane i segregowane – 1;
 - 9) Rozpatrzenie wniosków o umorzenie/ rozłożenie na raty zaległości z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi – 4;
 - 10) Rozpatrzenie wniosku o zmianę wpisu do Rejestru Działalności Regulowanej– 1.
15. Realizacja umowy OŚ.215.16.2022 na zadanie: Usługa z zakresu utrzymania zieleni wysokiej i lasów komunalnych miasta Nowa Ruda.
16. Rozpatrzenie 13 zgłoszeń osób fizycznych o zamiarze usunięcia drzewa.
17. Rozpatrzenie 25 wniosków o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew.
18. Wydanie 4 decyzji zezwalających na usunięcie drzew na terenie Miasta Nowa Ruda.

19. Przeprowadzenie 5 interwencji dot. nadzoru nad zielenią wysoką na terenie miasta Nowa Ruda.
20. Wystąpienie do Starosty Kłodzkiego z 8 wnioskami o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew.
21. Nadzór nad lasem komunalnym. Nadzór nad pracami w zakresie odnowy i utrzymania lasu komunalnego. Prowadzenie gospodarki leśnej zgodnie z Uproszczonym Planem Urządzenia Lasu dla lasów komunalnych na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda.
22. Wystąpienie do Starostwa Powiatowego w Kłodzku z 4 wnioskami o legalizację pozyskanego drewna na terenie lasów komunalnych.
23. Sprzedaż 179,91 m³ drewna pozyskanego w lasach komunalnych. Suma wartości sprzedanego drewna: 61 726, 74 brutto.
24. Interwencje związane z uciążliwością hałasem – 2.
25. Interwencja w zakresie zanieczyszczenia potoku Dzik zawiesina mineralną. Wspólne działania ze Strażą Miejską, Nadzorem Wodnym w Kłodzku i Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska we Wrocławiu Delegatura Wałbrzych.
26. Wizja w terenie i prowadzenie uzgodnień w zakresie usuwania samosiejek i krzewów przez Ochotnicze Straże Pożarne na potoku Dzik i Włodzica.
27. Interwencja w zakresie nieprawidłowego utrzymywania cieków wodnych na terenie miasta Nowa Ruda – 2.
28. Realizacja Porozumienia nr 48/GczP/2021 z dnia 12.05.2021 r. dot. programu priorytetowego „Czyste powietrze”. Prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego dla Programu. W okresie sprawozdawczym udzielono konsultacji dla 30 osób.
29. Prowadzenie Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (system: Zintegrowane Ograniczanie Niskiej Emisji). Liczba deklaracji wprowadzonych do systemu: 6485 (w okresie sprawozdawczym wprowadzono 28 sztuk);
30. Weryfikacja złożonych deklaracji. Weryfikacja punktów adresowych w zakresie złożenia / nie złożenia deklaracji. Zweryfikowanych zostało 21 punktów adresowych.
31. Aktualizacja inwentaryzacji źródeł ciepła na terenie miasta Nowa Ruda na podstawie systemu ZONE.
32. Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach:
 - 1) „Przebudowa gazociągu podwyższonego średniego ciśnienia relacji ZZU SRP Nowa Ruda – ZZU Słupiec”: wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia. Przekazanie decyzji do Wójta Gminy Nowa Ruda. Decyzja jest ostateczna.
 - 2) „Przebudowa gazociągu podwyższonego średniego ciśnienia o średnicy DN80 mm i ciśnieniu 1,6 Mpa w obrębie działki nr 198 obręb 3-Nowa Ruda”: decyzja jest ostateczna.
 - 3) „Rozbudowa terenu przemysłowego należącego do Matplast Sp. z o. o. polegająca na budowie hali produkcyjno-biurowej”: Zawiadomienie-Obwieszczenie o zmianie terminu załatwienia sprawy przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Zawiadomienie – Obwieszczenie Burmistrza Miasta Nowa Ruda o zmianie terminu załatwienia sprawy w związku z koniecznością uzyskania opinii od organów współdziałających.
 - 4) Opinia dla Wydziału Rozwoju w sprawie wymagania (lub nie) decyzji o środowiskowych uwarunkowań dla planowanych inwestycji na potrzeby projektu pn.: „Budowa infrastruktury niskoemisyjnego transportu publicznego wraz z zastosowaniem inteligentnych systemów transportowych w Gminie Miejskiej Nowa Ruda i Gminie Radków” w związku z zmianą danych we wniosku. - wydanie 2 opinii.

33. Aktualizacja ewidencji zbiorników bezodpływowych i częstotliwości ich opróżniania;
34. Wysłano 76 wezwań do przedłożenia umowy na opróżnianie zbiornika bezodpływowego/przydomowej oczyszczalni ścieków zawartej z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Burmistrza Miasta Nowej Rudy na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz okazania dokumentów potwierdzających opróżnienie zbiornika bezodpływowego za 2023 r.
35. Na terenie miasta Nowa Ruda obecnie zinwentaryzowanych jest 370 zbiorników bezodpływowych (szamba) i 181 przydomowych oczyszczalni ścieków.
36. Analiza sprawozdań za II kwartał 2024 r. składanych przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie Burmistrza Miasta Nowa Ruda na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.
37. Azbest: weryfikacji ilości azbestu pozostałej na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda do usunięcia, aktualizacja bazy azbestowej. Wysłano 56 wezwań do właścicieli nieruchomości z prośbą o złożenie informacji o posiadaniu wyrobów zawierających azbest w związku z aktualizacją bazy azbestowej.
38. Ciepłe mieszkanie:
 - 1) Realizacja Umowy o dofinansowanie nr 1466/D/CM/WB/2022 w ramach programu priorytetowego „Ciepłe mieszkanie”. Zmiana Zarządzenia Burmistrza w sprawie prowadzonego dofinansowania w związku z realizacją programu priorytetowego „Ciepłe mieszkanie”.
 - 2) W okresie sprawozdawczym złożonych zostało 18 wniosków o dofinansowanie dla właścicieli lokali mieszkalnych (łącznie 140 wnioski od początku naboru). Wnioski zostały zweryfikowane.
 - 3) W okresie sprawozdawczym przygotowano 16 umów o dofinansowanie.
 - 4) W okresie sprawozdawczym zrealizowanych zostało 17 przedsięwzięć (łącznie od początku naboru: 69).
 - 5) Złożono wniosek o płatność za II kwartał. Łączna kwota wypłacona beneficjentom końcowym: 531 088,62 zł.
 - 6) Podpisana została Umowa z WFOŚiGW na program priorytetowy „Ciepłe mieszkanie” – nabór II: Umowa o dofinansowanie nr 1768/D/CM/WB/2024. Przygotowanie dokumentów dot. realizacji programu (Zarządzenie Burmistrza: ogłoszenie o naborze, wzory wniosków i druków niezbędnych w naborze, wydruk ulotek, materiały informacyjne do mediów).
 - 7) Ogłoszenie naboru o dofinansowanie w związku z prowadzonym programem priorytetowym „Ciepłe mieszkanie” – nabór II.
 - 8) W okresie sprawozdawczym złożony został 1 wniosek o dofinansowanie dla najemcy lokalu mieszkalnego (łącznie 1 wniosek od początku naboru). Wniosek został zweryfikowany.
39. Przygotowano 4 odpowiedzi na wnioski o udostępnienie informacji publicznej.

II. w zakresie gospodarowania mieniem komunalnym:

1. Zawarcie 2 umów dzierżawy na wniosek na wydzierżawienie gruntów przeznaczonych na cele rolne, i rozwiązanie 4 takich umów ; zawarcie 15 umów dzierżawy gruntu na placu targowym, zawarcie 4 umów dzierżawy na wniosek na wydzierżawienie gruntów

- przeznaczonych na cele rekreacyjne oraz zawarto 1 umowę dzierżawy na wniosek na wydzierżawienie nieruchomości przeznaczonej na cele prowadzenia działalności gospodarczej oraz 6 umów na miejsce parkingowe, 1 na grunt pod garażem,
2. Rozpatrzenie 4 wniosków dotyczących przedłużenia umowy najmu lokali socjalnych, 1 wniosku o ustalenie wstąpienia w stosunek najmu po zgonie dotychczasowego najemcy, rozpatrzenie 1 wniosku o przywrócenie tytułu prawnego do lokalu mieszkalnego
 - Wskazano 1 lokal mieszkalny – dla pogorzalców /umowa na czas określony 2 lata/, 12 lokali do remontu.
 3. Zarejestrowano 17 nowych wniosków o przydział lokalu mieszkalnego.
 4. Rozpatrzenie 12 wniosków o rozłożenie na raty zaległości czynszowych, 1 wniosku o umorzenie, oraz 1 wniosku o zgodę na obniżkę czynszu (dot. lokali mieszkalnych).
 5. Zawarcie aktów notarialnych na sprzedaż nieruchomości:
 - lokale mieszkalne- sprzedaż na rzecz najemcy: ul. Kopernika nr 16/2, ul. Sokoła nr 5-5A/8, ul. Kolejowa nr 2/7, ul. Kolejowa nr 2/11,
 - nieruchomości niezabudowane – zamiana działek - ul. Kołowa
 6. Zarządzeniem Burmistrza przeznaczono do sprzedaży:
 - lokale mieszkalne – sprzedaż na rzecz najemcy – ul. Akacyjowa nr 1/2/10, ul. Akacyjowa nr 1/2/4, ul. Szpitalna nr 2/1/4, ul. Świdnicka nr 67/1, os. XXX lecia nr 10/18, Rynek n 26/1, ul. Zaulek nr 22/5, ul. A. Fredry nr 13/5
 - nieruchomości niezabudowane: ul. Asnyka, ul. Stara Osada, ul. Ogrodowa
 7. Ogłoszono przetargi na sprzedaż nieruchomości:
 - nieruchomości niezabudowane: ul. Broniewskiego, ul. Asnyka, ul. Góra Anny, ul. Stara Osada, ul. Rieczna
 - lokale mieszkalne: os. XXX lecia ne 10/11, ul. Akacyjowa nr 18/16, ul. Świdnicka nr 66/3, ul. Akacyjowa nr 12/2/2, ul. Radkowska nr 39/8,
 8. Rozpatrywanie spraw związanych z remontami budynków wspólnot mieszkaniowych oraz nieruchomości komunalnych.
 9. Wydano 8 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości.

III. w zakresie wykonywania budżetu miasta:

1. Zwiększa się dochody oraz wydatki budżetu ogółem o:

1) kwotę 70 000,00 zł, w tym:

- a) 70 000,00 zł – w związku z pismem Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Wałbrzychu DWB.3112.24.2024 w zakresie dotacji celowych na zadania zlecone, z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 09.06.2024 – diety członków obwodowych komisji wyborczych.

2) kwotę 92 915,60 zł, w tym:

- a) 3 375,60 zł – w związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.184.2024.MJ w zakresie dotacji celowych na zadania zlecone. Środki są przeznaczone na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi;

- b) 34 933,00 zł – w związku ze środkami z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe dla dzieci z Ukrainy;
- c) 7 850,00 zł – w związku ze środkami z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na wydatki związane ze świadczeniami socjalnymi dla obywateli Ukrainy (zasiłki stałe, świadczenia rodzinne, ubezpieczenie zdrowotne, posiłki);
- d) 9 858,00 zł – w związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.213.2024.AB w zakresie dotacji celowych na zadania własne. Środki są przeznaczone na realizację zadań w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028;
- e) 6 000,00 zł – w związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.203.2024.GF w zakresie dotacji celowych na zadania własne. Środki są przeznaczone na funkcjonowanie zespołów interdyscyplinarnych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej;
- f) 13 905,00 zł – w związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.195.2024.MJ w zakresie dotacji celowych na zadania zlecone. Środki są przeznaczone na wypłatę świadczenia wychowawczego w czerwcu 2024 r.;
- g) 16 874,00 zł – w związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.154.2024.MJ w zakresie dotacji celowych na zadania zlecone. Środki są przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań z zakresu administracji rządowej;
- h) 120,00 zł – w związku ze środkami dotyczącymi wydatków związanych z kwalifikacją wojskową.

3) kwotę 196 047,10 zł, w tym:

- a) 3 375,60 zł – w związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.242.2024.GF w zakresie dotacji celowych na zadania zlecone. Środki są przeznaczone na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi;
- b) 33 339,00 zł – w związku ze środkami z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe dla dzieci z Ukrainy;
- c) 6 184,92 zł – w związku ze środkami z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na wydatki związane ze świadczeniami socjalnymi dla obywateli Ukrainy (zasiłki stałe, świadczenia rodzinne, ubezpieczenie zdrowotne, posiłki);
- d) 1 786,00 zł – w związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.240.2024.GF w zakresie dotacji celowych na zadania zlecone. Środki są przeznaczone na realizację zadań w formie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi;
- e) 667,00 zł – w związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.238.2024.GF w zakresie dotacji celowych na zadania zlecone. Środki są przeznaczone na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny;
- f) 150 694,58 zł – w związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego KO-ZFK.3146.5.2024 w zakresie dotacji celowych na zadania zlecone. Środki są przeznaczone na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe;

2. Zmniejsza się dochody oraz wydatki budżetu ogółem o:

1) kwotę 31 300,00 zł, w tym:

- a) 31 300,00 zł – w związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.186.2024.MJ w zakresie dotacji celowych na zadania własne. Środki były przeznaczone na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w 2024 r.

2) kwotę 0,40 zł, w tym:

- a) 0,40 zł – w związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.262.2024.MJ w zakresie dotacji celowych na zadania własne. Środki były przeznaczone na wydatki dotyczące świadczonych usług w środowiskowym domu samopomocy w 2024 r.

3. Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków budżetu na:

1) kwotę 369 110,92 zł, w tym:

- a) 102 352,30 zł – w planie finansowym Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie, w tym w zakresie: komunikacji zbiorowej (320,-), dróg miejskich (50 000,-), zmiany klasyfikacji dla zadania „Nabycie mienia na cele publiczne w roku 2024” (zmiana rozdziału klasyfikacji budżetowej, 5 000,-), zadań urzędu wojewódzkiego (1 000), wyborów do Parlamentu Europejskiego (2 348,80), wydatków obronnych (ćwiczenia „Kłodzko 2024” 933,50), pomocy uchodźcom z Ukrainy (1 000,-), karty dużej rodziny (250), gospodarki wodnej (100,-), gospodarki odpadami komunalnymi (4 000), zieleni miejskiej (31 000,-) ochrony powietrza (1 250), oświetlenia ulicznego (50,-), obiektów sportowych (1 000,-), zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu (4 100,-);
- b) 177 235,00 zł – w planie finansowym Szkoły Podstawowej nr 7 w zakresie odpisu na ZFŚS oraz środków Funduszu Pomocy;
- c) 3 308,34 zł – w planie finansowym Szkoły Podstawowej nr 2 w zakresie środków Funduszu Pomocy;
- d) 12 000,00 zł – w planie finansowym Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w zakresie planu wydatków na zakup energii;
- e) 1 195,28 zł – w planie finansowym Przedszkola Miejskiego Nr 1 w zakresie środków Funduszu Pomocy;
- f) 73 010,00 zł – w planie finansowym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w celu zapewnienia plany wydatków na zadania realizowane przez jednostkę;
- g) 10,00 zł – zmniejsza się rezerwę ogólną z przeznaczeniem na wydatki dotyczące odpisu na rzecz izby rolniczej.

2) kwotę 158 920,96 zł, w tym:

- a) 90 490,00 zł – w planie finansowym Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie, w tym w zakresie: targowisk miejskich (800,00), komunikacji zbiorowej (63 000,-), gospodarki mieszkaniowej (15 000,00), promocji (800,00), wyborów do Parlamentu Europejskiego (5,00), wydatków zarządzania kryzysowego (1 500,00), projektu „Kultura bez granic” (70,00), programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (6 000,00 – zmiana jednostki realizującej zadanie), gospodarki odpadami komunalnymi (3 200), oświetlenia ulicznego (35,00), obiektów sportowych (80,00);
- b) 6 500,00 zł – w planie finansowym Szkoły Podstawowej nr 7 w zakresie odpisu na PPK oraz środków Funduszu Pomocy;

- c) 55 246,07 zł – w planie finansowym Szkoły Podstawowej nr 2 w zakresie środków Funduszu Pomocy oraz korekty płac;
- d) 684,89 zł – w planie finansowym Przedszkola Miejskiego Nr 1 w zakresie środków Funduszu Pomocy;
- e) 1 500,00 zł – w planie finansowym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w celu korekty błędu z Zarządzenia nr 123/2024 Burmistrza Miasta Nowa Ruda z dnia 28 czerwca 2024 r (zmiany wydatków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej);
- f) 4 500,00 zł – zmniejsza się rezerwę ogólną z przeznaczeniem na wydatki dotyczące funkcjonowania Noworudzkiej Karty Dużej Rodziny.

IV. w zakresie infrastruktury społecznej:

1. Sporządzono i złożono wniosek za pomocą Centralnej Aplikacji Statystycznej zapotrzebowanie na środki z dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie w 2024 r. wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w kwocie 85 699,00 zł.
2. Dokonano podziału środków z Funduszu Pomocy za okres 01-30.06.2024 z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy dla szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Nowa Ruda, w kwocie 33 339,00 zł.
3. Sporządzono wniosek do Kuratorium Oświaty dla Gminy Miejskiej Nowa Ruda w sprawie udzielania dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w 2024 roku w łącznej kwocie 150 694,58 zł.
4. Sporządzono wniosek do Kuratorium Oświaty z danymi szacunkowymi w sprawie przekazania środków finansowych w kwocie 16 790,00 zł dla uczniów niepełnosprawnych kwalifikujących się do objęcia dofinansowaniem zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych w ramach programu "Wyprawka szkolna" w 2024 roku.
5. Sporządzenie i podpisanie umów określających zasady zwrotu kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego oraz jego opiekuna do przedszkola/szkoły/ośrodka prywatnym samochodem osobowym. (5 umów)
6. Za pomocą Systemu Informacji Oświatowej złożono wnioski w programie „Podróże z klasą” o dofinansowanie wycieczek dla szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Nowa Ruda.
7. Przygotowano dokumentację dotyczącą postępowania przetargowego pn. Dowóz uczniów niepełnosprawnych do szkół w roku szkolnym 2024/2025.
8. Powierzono Panu Jarosławowi Przybyłowi stanowisko dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 2 w Nowej Rudzie na okres 5 lat szkolnych.

Ze środków MPPiRPA przyznano dla:

1. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1, w wysokości **19.500,00 zł** z przeznaczeniem na realizację projektu „Spróbujmy, a razem damy radę” - program świetlicy szkolnej, w okresie od 9 września do 13 grudnia 2024 r.;
2. Dla organizacji sportowych, w kwocie **103.300,00 zł** z przeznaczeniem na realizację programu „Wybieram sport” w okresie od 9 września do 13 grudnia 2024 r., przy stawce wynagrodzenia 30,00 zł brutto za godzinę i poniższym tygodniowym podziale godzin dla poszczególnych klubów:
 - Klub Sportowy „PIAST” Nowa Ruda - **139 godziny**
 - SL SALOS RP w Nowej Rudzie - **15 godzin**
 - Uczniowski Klub Sportowy „CENTRUM” - **15 godzin**
 - Międzyszkolny Związek Sportowy - **6 godzin**
 - Klub Sportowy „MARATON” Nowa Ruda - **5 godzin**
 - Klub Taekwon-do ITF Nowa Ruda - **10 godzin**
 - UKS „Akademia Piłkarska Piast” - **40 godzin**
3. Szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Nowa Ruda, w wysokości **30.000,00 zł** z przeznaczeniem na realizację szkolnych programów profilaktycznych w okresie od 9 września do 13 grudnia 2024 r. przy poniższym podziale dla poszczególnych szkół:
 - Szkoła Podstawowa Nr 2 – **10.000,00 zł**
 - Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 – **6.000,00 zł**
 - Szkoła Podstawowa Nr 7 – **14.000,00 zł**;
4. Ogłoszono otwarty konkurs ofert na zadanie pn. Prowadzenie środowiskowej świetlicy opiekuńczo – wychowawczej w dzielnicy Centrum, na kwotę 20.000,00 zł.
5. Podpisano umowy z:
 - Trenerami prowadzącymi zajęcia z dziećmi i młodzieżą w ramach programu „Wybieram sport”, w Klubie Sportowym Piast Nowa Ruda, w czasie wakacji;
 - Noworudzkiem Stowarzyszeniem Pro Publico Bono na realizację zadania – Organizacja zajęć profilaktycznych i wypoczynku dla dzieci i młodzieży z Nowej Rudy w czasie wakacji, na kwotę 35.200,00 zł;
 - Klubem Sportowym PIAST Nowa Ruda, na zadanie Obóz dla młodzieży w ramach programu „Wybieram sport” na kwotę 10.000,00 zł;
 - Zgromadzeniem Córek Maryi Wspomożycielki na zadanie „Kolonie Salezjańskie w Zakopanem 2024”, w wysokości 30.000,00 zł;
6. Rozliczono dotacje:
 - Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Nasza Nadzieja” na zadanie „Prowadzenie środowiskowej świetlicy opiekuńczo – wychowawczej w dzielnicy Centrum”, na kwotę 20.000,00 zł;
 - Noworudzkiego Stowarzyszenia „Czterolistna Koniczynka” na zadanie „Wychowanie przez zwiedzanie”, w wysokości 6.500,00 zł;
 - Zgromadzenia Córek Maryi Wspomożycielki na zadanie „Kolonie Salezjańskie w Zakopanem”, w wysokości 30.000,00 zł;

V. w zakresie zagospodarowania przestrzennego, infrastruktury i inwestycji:

1. Przystąpiono do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miejskiej Nowa Ruda - Uchwała 159/XVIII/20 – na etapie opiniowania i uzgadniania.
2. Przystąpiono do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu terenu górniczego złoża „Słupiec-Dębówka” w granicach miasta Nowa Ruda, Uchwała 158/XVIII/20 – na etapie opiniowania i uzgadniania.
3. Przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rejonu ulic Jasnej i Zagórze w Nowej Rudzie – Uchwała Nr 267/XXXIV/21– na etapie uzgadniania i opiniowania.
4. Opracowanie Gminnego programu opieki nad zabytkami na lata 2023-2026 wraz z częściową aktualizacją Gminnej ewidencji zabytków – na etapie opiniowania.
5. Przystąpiono do sporządzenia Planu ogólnego Gminy Miejskiej Nowa Ruda - Uchwała nr LXXIII/555/24 - na etapie wyłaniania wykonawcy.
6. Przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów inwestycyjnych w rejonie ul. Słupieckiej w Nowej Rudzie – Uchwała nr 469/LXI/23 – na etapie sporządzania projektu.
7. Przystąpiono do sporządzania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonach ulic Góra Anny, Spacerowej i Sudeckiej w Nowej Rudzie – Uchwała nr 522/LXIX/23 – na etapie sporządzania projektu.
8. Przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Nowa Ruda – Uchwała nr 533/LXX/23 – na etapie przystąpienia .
9. Wydano następujące dokumenty:
 - 12 decyzji o warunkach zabudowy
 - 1 decyzja celu publicznego
 - 5 wstępnych projektów podziału
 - wypisów- 13
 - wyrysów- 13
 - zaświadczenia - 18
10. W dniu 6 czerwca 2024r. podpisano protokoły z odbioru dwóch autobusów elektrycznych dla zadania pn. „Rozwój zrównoważonego transportu zbiorowego na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda poprzez zakup dwóch autobusów elektrycznych wraz z infrastrukturą do ładowania”; Wykonawcą jest firma Solaris Bus&Coach Sp.żo.o., ul. Obornicka 46 Bolechowo-Osiedle 62-005 Owińska; Obecnie trwa procedura związana z odbiorem ładowarki przez Urząd Dozoru Technicznego; Wartość umowna 5 621 100,00 zł brutto.
11. Dnia 11 lipca 2024r. odebrano zadanie pn.: „Modernizacja Kościoła Pomocniczego pw. WNMP w Nowej Rudzie w ramach projektu: Poprawa ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej i komunalnej związanej z usługami turystycznymi w Gminie Miejskiej Nowa Ruda – Rewaloryzacja zabytków dolnego miasta”; Wykonawcą jest firma KWADROS BUDOWNICTWO Sp. z o.o., ul. Kasztanowa 9, 57-402 Nowa Ruda; Wartość umowna zadania wynosi 1.051.814,27 zł brutto; Zadanie wykonano w terminie.

12. Dnia 16 lipca 2024r. odbył się odbiór końcowy zadania pn. „Modernizacja dróg dojazdowych do terenów mieszkalnych”; Wykonawcą zadania było Przedsiębiorstwo Robót Drogowo – Mostowych „DROGMOST” Sp. z o.o., ul. Objazdowa 24, 57-300 Kłodzko; Wartość zadania wyniosła 7.898.442,11 zł brutto.
13. Trwa realizacja zadania „Rewitalizacja skweru przy ul. Świdnickiej”; Wykonawcą dokumentacji jest ES Pracownia Krajobrazu Elżbieta Szopińska, ul. Rzeczna 13/1, 51-348 Wrocław; Wartość umowna zadania wynosi 66.420,00 zł brutto.
14. Dnia 24 czerwca 2024r. została zawarta umowa na zadanie pn.: „Świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego – gminnych autobusowych przewozów pasażerskich”; Operatorem publicznego transportu zbiorowego będzie firma „Tiger-Bus Michał Osowski z siedzibą: ul. Pniaki 15, 57-430 Jugów; Umowę zawarto na okres 37 miesięcy; Wartość brutto umowy wynosi 3 325 550,26 zł; Stawka za jeden wozokilometr wynosi 8,40 zł netto, a 9,07 zł brutto.
15. Trwa realizacja zadania pn.: „Modernizacja dwóch obiektów Orlik w Gminie Miejskiej Nowa Ruda – część nr 2”; Wykonawcą robót jest firma International FC Sp. z o.o. ul. A. Mickiewicza 37/58, 01-625 Warszawa; Termin realizacji zadania wynosi 4 miesiące od dnia podpisania umowy; Wartość umowna robót wynosi 337.020,00 zł brutto.
16. Dnia 19 lipca 2024r. zostało wszczęte postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Budowa skateparku w ramach projektu pn.: Modernizacja terenów rekreacyjnych i sportowych na terenie gmin Partnerstwa Noworudzko-Radkowskiego”; Dnia 5 sierpnia nastąpiło otwarcie ofert, wpłynęły 3 oferty; Trwa analiza ofert.
17. Trwa realizacja zadania pn.: „Przebudowie drogi gminnej ul. Kolejowej w Nowej Rudzie”; Wykonawcą robót jest firma SERAFIŃSKI ROADS Sp. z o.o.; Wartość umowna zadania wynosi 5 300 000,00 zł; Termin realizacji do 12 miesięcy od dnia podpisania umowy (maj 2025r.).
18. Trwa realizacja umowy dla zadania pn. „Przebudowa ciągu dróg ul. Tadeusza Kościuszki, Os. Piastowskie, ul. Sportowa w Nowej Rudzie”; Wykonawcą robót jest firma SERAFIŃSKI ROADS Sp. z o.o.; Wartość umowna zadania wynosi 4 399 556,29 zł; Termin realizacji do 12 miesięcy od dnia podpisania umowy (kwiecień 2025r.).
19. Dnia 3 lipca 2024r. została zawarta umowa na zadanie pn.: „Modernizacja infrastruktury drogowej w Gminie Miejskiej Nowa Ruda” Polski Ład Edycja 8; Wykonawcą robót jest FIRMA OGÓLNOBUDOWLANA ROBERT MATYSZCZYK z siedzibą w 57-431 WOLIBÓRZ 90/2; Termin wykonania 13 miesięcy od dnia podpisania umowy (sierpień 2025r.). Wartość umowna zadania wynosi 6 990 000,00 zł brutto.
20. Dnia 23 lipca 2024r. zostało wszczęte postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Wykonanie dokumentacji na termomodernizację budynków A,B i C szkoły podstawowej nr 7 w Nowej Rudzie w ramach zadania pn.: Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną budynków infrastruktury publicznej w Gminie Miejskiej Nowa Ruda”; Dnia 31 lipca nastąpiło otwarcie ofert; Wpłynęły 4 oferty, trwa analiza ofert
21. Dnia 16 sierpnia 2024r. podpisano umowę na realizację zadania pn.: Rewaloryzacja zabytków sakralnych Parafii p.w. Świętego Mikołaja w Nowej Rudzie”; Wykonawcą jest firma KWADROS BUDOWNICTWO sp. z o.o. ul. Kasztanowa 9, 57-402 Nowa Ruda; Wartość

umowna zadania wynosi 929.000,00 zł brutto; Termin realizacji zadania do 14 miesięcy od dnia podpisania umowy (tj. do 16.10.2025r.)

22. Dnia 23 lipca 2024r. zostało wszczęte postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę z montażem oświetlenia ulicznego w ramach zadania pn.: Modernizacja infrastruktury oświetleniowej w Gminie Miejskiej Nowa Ruda”; Dnia 31.07.2024r. nastąpiło otwarcie ofert, wpłynęło 7 ofert, trwa ich analiza.
23. Dnia 20 sierpnia 2024r. zostało wszczęte postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego dla zadania pn.: „Budowa parkingu przy basenie w Nowej Rudzie wraz z budową oświetlenia, kanalizacji deszczowej oraz zjazdu z drogi gminnej” w ramach projektu pn.: "Nasz region rowerowy II"; składanie ofert do dnia 4 września 2024.

VI. w zakresie rozwoju i promocji miasta:

1. Przygotowanie materiałów prasowych.
2. Realizacja projektu pt. Umieć pływać, Mały mistrz i Sprawny Dolnoślązaczek - Szkolny Klub Sportowy z Dolnośląskiej Federacji Sportu, Płynę dalej.
3. Przygotowywanie projektów do naboru Małych Projektów 2021-2027 do programu INTERREG PL-CZ.
4. Realizacja projektów w programie INTERREG PL-CZ: "Kultura bez granic", "Nasz region rowerowy II".
5. Przygotowanie nowych projektów do programu INTERREG PL-CZ: „Polsko-czeski Trójkąt - kraina pełna atrakcji” i „Górnicza przygoda - odkryj turystyczne złoto pogranicza”.
6. Rozliczenie projektu pt. „Łagodzenie skutków zmian klimatu poprzez rozwój systemu zielononiebieskiej infrastruktury na terenie miasta Nowa Ruda” finansowanego z programu Fundusze Norweskie i EOG.
7. Realizacja projektu „Cyberbezpieczny samorząd”.
8. Realizacja projektu pt. Modernizacja dwóch obiektów Orlik w Gminie Miejskiej Nowa Ruda.
9. Realizacja projektu „Rozwój zrównoważonego transportu zbiorowego na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda poprzez zakup dwóch autobusów elektrycznych wraz z infrastrukturą do ładowania”.
10. Realizacja projektu „Koncepcja rozwoju społeczności energetycznych Partnerstwa Noworudzko – Radkowskiego”.
11. Przygotowanie projektów w konkursach o Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027.
12. Przygotowanie i przekazanie materiałów promocyjnych na organizowane w Nowej Rudzie konkursy, spotkania oraz wydarzenia cykliczne.
13. Dystrybucja materiałów promocyjnych oraz nawiązywanie kontaktów dotyczących obsługi ruchu turystycznego.
14. Promocja miasta w mediach społecznościowych.
15. Bieżące sporządzanie raportów z trwałości dla zrealizowanych projektów: "Mini singletrack", "Turystyczny region ZNB", "Polsko-czeski Blog o współpracy", "Palimy się do współpracy", "Promocja turystycznych atrakcji górniczych", "Questy krainy białego i czerwonego piaskowca", "Atrakcje kulturowe ZNB", "Wspólnie dla kultury", „Rowerowy Region”, „Badacz, Matematyk i Lingwista”, Przebudowa ulic Świdnickiej i Piłsudskiego w Nowej Rudzie

będących łącznikiem pomiędzy Drogą Sudecką a centrum miasta oraz noworudzką podstrefą WSSE INVEST PARK i drogą 385 do przejścia granicznego w Tłumaczowie”, „Ograniczenie niskiej emisji w Gminie Miejskiej Nowa Ruda poprzez przebudowę drogi wraz z budową parkingu i modernizacją oświetlenia na energooszczędne przy ul. Teatralnej w Nowej Rudzie”, „Ograniczenie niskiej emisji w Gminie Miejskiej Nowa Ruda poprzez budowę ścieżki rowerowej oraz oświetlenia energooszczędnego w ulicach Piłsudskiego i Świdnickiej, oświetlenia energooszczędnego w ul. Kłodzkiej oraz parkingu na ul. Cmentarnej”, „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Gminie Miejskiej Nowa Ruda”, „Rozwój e-usług w mieście Nowa Ruda”, „Rewitalizacja terenów rekreacyjnych wraz z zagospodarowaniem przestrzeni położonych przy ul. Fredry w mieście Nowa Ruda”.

Burmistrz Miasta Tomasz Kiliński wziął udział w wydarzeniach:

- 14 SIERPNIA - 3 ETAP wyścigu kolarskiego Tour de Pologne;
- 7 i 11 sierpnia w Międzynarodowym Festiwalu Folkloru;
- 6 sierpnia w spotkaniu z Paweł Gancarz - Marszałek Województwa Dolnośląskiego, wicemarszałkiem Michałem Rado, pracownikami DSDiK o rewitalizacji poszczególnych odcinków linii kolejowych na obszarze gmin o dużym potencjale turystycznym: Radków, Nowa Ruda, Bielawa, Stoszowice i do Republiki Czeskiej;
- 3 lipca w spotkaniu z Paweł Gancarz - Marszałek Województwa Dolnośląskiego o komunikacji drogowej i kolejowej w naszym regionie;
- 29 czerwca w Rowerowym Oblężeniu Wielkiej Sowy 2024;
- 21 czerwca w Uroczystym zakończeniu roku w Przedszkolu Mali Odkrywcy;
- 19 czerwca w posiedzeniu zarządu Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Glacensis;
- Burmistrz Miasta Nowa Ruda uczestniczył w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników, Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, które odbyło się w dniu 05.06.2024 r. w siedzibie Spółki przy ul. Niepodległości 56 w Nowej Rudzie.
- W dniu 12 czerwca 2024r. Burmistrz Miasta uczestniczył w Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu ARR Agroreg S.A. , które odbyło się w siedzibie Spółki przy ul. Kłodzkiej 27 w Nowej Rudzie.
- Burmistrz Miasta wziął udział w posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Glacensis, które odbyło się w dniu 19 czerwca 2024r. w Ząbkowicki Inkubatorze Przedsiębiorczości.
- Z upoważnienia Burmistrza Miasta Nowa Ruda w dniu 21 czerwca br. Pani Marzena Wolińska – Zastępca Burmistrza Miasta Nowa Ruda uczestniczyła w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Noworudzkiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółki z o.o. w Nowej Rudzie.
- Z upoważnienia Burmistrza Miasta Nowa Ruda w dniu 24 czerwca br. Pani Marzena Wolińska – Zastępca Burmistrza Miasta Nowa Ruda uczestniczyła w Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Agencji Rozwoju Regionalnego „Agroreg” S.A. w Nowej Rudzie.
- Na zaproszenie Pani Małgorzaty Jędrzejewskiej - Skrzypczyk - Starosty Kłodzkiego w dniu 24 czerwca 2024 roku Burmistrz Miasta brał udział w spotkaniu inauguracyjnym

współpracę samorządów. Podczas spotkania z omawianych tematów była ochrona zdrowia w powiecie kłodzkim jak i również został poruszony temat drogi ekspresowej S8, Wrocław-Kłódzko.

- Burmistrz Miasta uczestniczył w I posiedzeniu Euroregionalnego Komitetu Sterującego Funduszu małych projektów w Euroregionie Glacensis w ramach Programu Interreg Czechy – Polska 2021-2027, który odbył się w dniu 25 czerwca 2024 w miejscowości Nachod.
- W dniu 26 czerwca 2024 r. Burmistrz Miasta wziął udział w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki Centrum Turystyczno-Sportowego Sp. z o.o. w Nowej, które odbędzie się w siedzibie spółki przy ul. Kłodzkiej 16.
- W tym samym dniu Burmistrz Miasta uczestniczył w Zwyczajnym Sprawozdawczym, Wyborczym Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia Turystycznego Gmin Gór Sowich, które odbyło się w miejscowości Piława Górna.
- W dniu 27 czerwca 2024 r. Burmistrz Miasta wziął udział w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z/s w Nowej Rudzie, które odbyło się w siedzibie spółki przy ul. Niepodległości 56.
- Zupoważnienia Burmistrza Miasta Nowa Ruda w dniu 27 czerwca 2024 r. Marzena Wolińska - Zastępca Burmistrza Miasta, wzięła udział w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki Noworudzkie Usługi Komunalne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z/s w Nowej Rudzie, które odbyło się w siedzibie spółki przy ul. Stefana Żeromskiego 2.

VII. w zakresie spraw różnych:

1. Dane wygenerowane z raportów systemu teleinformatycznego Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) wg. stanu na dzień 23 sierpnia 2024r.

- a) ogólna liczba wprowadzonych wniosków do systemu CEIDG w okresie od dnia **1 stycznia 2024r.** do dnia **23 sierpnia 2024r.** - **351** w tym:

- wniosek o wpis do CEIDG – **42**
- wniosek o zmianę wpisu do CEIDG – **168**
- wniosek o wpis informacji o zawieszeniu działalności gospodarczej - **61**
- wniosek o wpis informacji o wznowieniu działalności gospodarczej - **40**
- wniosek o wykreślenie wpisu w CEIDG - **40**

- b) ogólna liczba wprowadzonych wniosków do systemu CEIDG w okresie od dnia **7 czerwca 2024r.** do dnia **22 sierpnia 2024r.** - **106** w tym:

- wniosek o wpis do CEIDG – **14**
- wniosek o zmianę wpisu do CEIDG – **56**
- wniosek o wpis informacji o zawieszeniu działalności gospodarczej - **16**
- wniosek o wpis informacji o wznowieniu działalności gospodarczej - **12**
- wniosek o wykreślenie wpisu w CEIDG - **8**

c) Raport gminny - Ilość wpisów działalności gospodarczej w CEIDG stan na dzień 23.08.2024r. *(raport może nie uwzględniać wpisów zmigrowanych z ewidencji gminnej, jeśli te zawierały niepełne lub niewłaściwe dane adresowe)* : **2807 w tym:**

- aktywny - 978
- działalność nierozpoczęta (data rozpoczęcia działalności we wniosku jest datą przyszłą) - 1
- działalność prowadzona wyłącznie w formie spółki/spółek cywilnych - 54
- nie rozpoczął działalności - 23
- wykreślony - 1423
- zawieszony - 328

d) Raport gminny o przedsiębiorcach działających na terenie gminy miejskiej Nowa Ruda – ilość wpisów o statusie innym niż wykreślony. Pominięte dane z wpisów wykreślonych - stan na dzień 22.08.2024r. *(raport może nie uwzględniać wpisów zmigrowanych z ewidencji gminnej, jeśli te zawierały niepełne lub niewłaściwe dane adresowe)* - **1384.**

2. Ilość wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia) : 7

- do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa – 5
- powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 1
- powyżej 18% zawartości alkoholu – 1

3. Ilość wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (detal) : 6

- do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa – 2
- powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 2
- powyżej 18% zawartości alkoholu – 2

4. Burmistrz Miasta Nowa Ruda biorąc pod uwagę opinię Komisji KPPiK, rozpatrzył wnioski w następujący sposób: 2

- Sklep „Żabka” - Nowa Ruda, Rynek 17 / Kolejowa 1 - zgoda do godz. 23:00 na okres próbny 3 miesięcy od dnia 14 czerwca 2024r. do dnia 14 września 2024r.
- Restauracja „RUBEN” - Nowa Ruda, ul. Kłodzka 22 – zgoda do godz. 6:00 na okres próbny 3 miesięcy od dnia 12 lipca 2024r. do dnia 12 października 2024r.

5. Realizacja uchwał:

- Uchwała nr 84/XI/03 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 24 września 2003r. w sprawie określenia czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności na terenie miasta Nowa Ruda ze zmianami – realizowana na bieżąco.
- Uchwała Nr 441/XLVII/18 Rady Miasta Nowa Ruda z dnia 20 czerwca 2018r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda oraz wprowadzenia zakazu sprzedaży, podawania i wnoszenia napojów alkoholowych – uchwała weszła w życie z dniem 10 lipca 2018r. realizowana na bieżąco.

- Uchwała Nr 211/XXXVI/00 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 23 sierpnia 2000r. w sprawie wprowadzenia przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami na terenie miasta Nowa Ruda ze zmianami – realizowana na bieżąco.
- Uchwała Nr 248/XXXII/21 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 24 lutego 2021r. w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda i zwrotu części tej opłat – uchwała weszła w życie z dniem 12 marca 2021r. - uchwała realizowana.

Informacja o działaniach związanych z przyjęciem w mieście uchodźców z Ukrainy:

1. Według stanu na dzień 22 sierpnia 2024 r. mamy na terenie miasta uchodźców: w Restauracji "Parkowa-Noclegi" zamieszkuje 23 uchodźców w tym 7 dzieci. Uwaga: Dnia 30 września br. zostanie zamknięty obiekt zbiorowego zakwaterowania dla uchodźców, czyli Restauracja "Parkowa-Noclegi" w Nowej Rudzie ul.Strzelecka 4. Uchodźcy którzy obecnie tam zamieszkują przeniosą się do mieszkań wynajętych na terenie Nowej Rudy albo zostaną zakwaterowani w obiektach zbiorowego zakwaterowania na terenie powiatu kłodzkiego.
2. Wg stanu na dzień 21 sierpnia 2024 r. do placówek oświatowych (szkoły podstawowe i przedszkola) w mieście uczęszcza następująca liczba dzieci z Ukrainy:
 - SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA W NOWEJ RUDZIE - 9
 - SZKOŁA PODSTAWOWA NR 6 IM. JÓZEFA SOKOŁA W NOWEJ RUDZIE - 4
 - SZKOŁA PODSTAWOWA NR 7 IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI W NOWEJ RUDZIE - 12
 - PRZEDSZKOLE MIESKIE NR 1 W NOWEJ RUDZIE - 2
 - NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE SIÓSTR SALEZJANEK W NOWEJ RUDZIE - 4
 - PRZEDSZKOLE NIEPUBLICZNE " KRAINA MALUCHA" - 2
 - "MALI ODKRYWCY" PRZEDSZKOLE SPORTOWE - 1

Liczba uczniów ogółem – 34, w tym kobiety 13

BURMISTRZ
Томаш Килиński
Tomasz Kiliński

